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SlOVO StAROStky
Vážení spoluobčané,
Srdečně vás zdravím a dovoluji si vás in-

formovat o aktuálním dění v naší obci.
S radostí musím konstatovat, že se nám 

podařilo získat veřejné prostředky ze Stát-
ního fondu dopravní infrastruktury na vý-
stavbu chodníku ve středu obce ve výši 85% 
z vynaložených nákladů, dále z Ministerstva 
financí na opravu školy ve výši 90 % z vy-
naložených nákladů a také z MAS Poličsko 
z.s. na vybavení školní kuchyně ve výši 80% 
z vynaložených nákladů. Výběrové řízení 
na výstavbu chodníků vyhrála společnost 
SWIETELSKY stavební s.r.o., která stavbu 
zahájila začátkem června. Co se týče výběru 
dodavatele opravy školy, tak zvítězila společ-
nost Stavitelství - Háněl s.r.o., Proseč. Bude 
se provádět rozsáhlá rekonstrukce levé části 
školní budovy směrem od hlavního vchodu. 
To znamená v I.NP rekonstrukci kuchyně, 
šatny, sociálního zařízení, skladových pro-
stor a vestavbu jídelny do stávajícího dvor-
ku. Ve II. NP bude rekonstrukce obsahovat 
sociální zařízení, přemístění ředitelny a ná-
stavbu školní učebny nad novou jídelnu. Do 
investice patří i pořízení nových kotlů na 
zemní plyn, které jsou již na hranici životnos-
ti. Ty budou nově umístěny do půdního pro-
storu, aby nezabíraly tolik potřebné prostory 
v I.NP. Původní představa zahájit stavební 
práce v polovině června a převážnou část 
stavebních prací realizovat v době prázdnin 
se ukázala jako nereálná. Teprve 9. června 
jsme dostali informaci o tom, že jsme získali 
dotaci, mezitím probíhalo výběrové řízení na 
dodavatele stavby a 18. 6. 2020 byla pode-
psána smlouva o dílo. Značným problémem 
je skutečnost, že vybraná stavební firma již 
má dopředu nasmlouvané zakázky, což je 
pochopitelné, a není schopna tak velký objem 
stavebních prací stihnout v prázdninových 
měsících. To znamená, že provoz ZŠ i MŠ 
bude nutné po určitou dobu zajistit v náhrad-

ních prostorách. Veškeré potřebné informace 
z toho vyplývající vám budou včas sděleny. 
Předem děkujeme za trpělivost a pochopení 
zaměstnancům školy, rodičům, žákům ZŠ 
a dětem MŠ.

Jak jsme avizovali již v minulém Zpra-
vodaji, v červnu byly na sedmi místech obce 
provedeny průzkumné vrty z hlediska vsa-
kování vod z DČOV a nyní čekáme na Hydro-
geologický posudek, který bude sloužit jako 
podklad pro změnu PRVK.

Dne 9. června naši obec navštívil hejt-
man Pardubického kraje JUDr. Martin Ne-
tolický v doprovodu senátora Mgr. Radka 
Martínka, dále pak krajského zastupitele 
a starosty krajského sdružení hasičů pana 
Josefa Bidmona a starosty obce Květná Ing. 
Petra Škvařila.

Hosté si v úvodu prohlédli prostory naše-
ho obecního domu a nešetřili přitom chvá-
lou. Poté následovala neformální beseda ve 
velmi přátelském duchu. Pan hejtman nás 
seznámil s novinkami a událostmi, které 
ovlivňují život v Pardubickém kraji a nastí-
nil plány a vize do budoucna. Předmětem 
diskuse byly také nové daňové zákony vy-
volané pandemií Covid 19 a jejich negativní 
dopad na rozpočty obcí. Přítomní zastupitelé 
a občané jej na oplátku seznámili s problémy, 
které nás jako obec tíží a je třeba je řešit, ať 
již se to týká kanalizace, dopravní uzavírky 
obce Kamenec u Poličky, opravy silnic II. a III. 
třídy atd. Ze strany hejtmana byla v tom-
to směru přislíbena aktivní pomoc, o čemž 
svědčí tisková zpráva Pardubického kraje 
z 10. 6. 2020, kde se uvádí, že opravy silnic se 
dočká i Sádek. Doufáme, že nezůstane pouze 
u slibů a Pardubický kraj bude naší obci na-
kloněn tak, jako doposud. Na jaře letošního 
jsme s Pardubickým krajem vyjednali výmě-
nu bezpečnostních svodidel u silnice II. třídy 
v úseku pod Hřívou a bylo nám přislíbeno, že 
tato investiční akce bude v letošním roce zre-

alizována. Pardubickým krajem byla rovněž 
schválena dotace na pořízení zásahové obuvi 
pro Jednotku SDH Sádek.

Po několika suchých letech nám voda opět 
ukázala, jakou má sílu. Po silných přívalo-
vých deštích se voda valila z polí a luk a kory-
ta potoků nestačila toto množství pojmout. 
Naštěstí kalná voda zaplavila pouze louky 
a nezpůsobila škody na majetku obce ani 
jednotlivých občanů. V této souvislosti se 
sluší poděkovat Zásahové jednotce SDH Sá-
dek za naplnění protipovodňových pytlů 
pískem pro případ dalších povodní a panu 
Stanislavu Lejhancovi st., který společně 

s Petrem Boštíkem odstraňoval předměty 
z koryta toku, aby nedošlo k ucpání mostu. 
Poděkování patří též panu Petru Jílkovi za 
nezištnou pomoc při odstraňování zeminy 
po přívalových deštích. Velmi si vážím kaž-
dého obětavého člověka, který v zájmu obce 
přiloží ruku k dílu.

Na závěr vám všem přeji krásné a klidné 
léto zalité sluncem, příjemné zážitky z dovo-
lené a dětem vydařené prázdniny naplněné 
dobrodružstvím.

starostka obce
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INFORMACE
Svoz nebezpečného odpadu se letos usku-

teční pouze jednou a to 24. 8. 2020 tak, jak 
bylo uvedeno ve Zpravodaji č.4/2019.

Další informace se týká úplné dopravní 
uzavírky přes obec Kamenec u Poličky v ob-
dobí od 16. 7. do 30. 8. 2020. Přes veškerou 
snahu se nám nepodařilo vyjednat výjimku 
pro občany naší obce, protože nebude možné 
zejména z hlediska bezpečnosti provozu, 
zaručit projetí v té době staveništěm. I nej-
nutnější provoz, jako je zásobování, městská 
doprava, pošta atd. bude značně kompliko-
vaný. Snažme se také pochopit skutečnost, 
že pracovníci na stavbě potřebují relativní 
klid a prostor, aby měli možnost efektivně 
pracovat. Velmi dobře rozumím tomu, že 
mnoha lidem po dlouhotrvajících kompli-
kacích na silnici do Poličky dochází trpě-

livost, ale nezbývá nám nic jiného, než to 
těch šest týdnů vydržet. V září už budeme 
jezdit po nové a bezpečné silnici. Co se týče 
autobusové dopravy, tak vozidla městské 
dopravy budou mít povolený průjezd obcí 
Kamenec u Poličky po tzv. Malé straně podle 
stávajících jízdních řádů. Linkové autobusy 
ze společnosti Zlatovánek spol.s r.o, Polička 
a Zdar a.s. ze Žďáru nad Sázavou budou jez-
dit přes Korouhev a otáčet se kolem budovy 
obecního úřadu v Sádku. Aktuální jízdní řády 
budou včas vyvěšeny na jednotlivých auto-
busových zastávkách a také zveřejněny na 
webových stránkách obce Sádek. V termínu 
od 6. 7. do 26. 7. 2020 bude úplně uzavřena ul. 
Heydukova. V té době bude osobní automo-
bilová doprava vedena od „Křížku“ spojovací 
komunikací na silnici směr Borová.

UPOZORNĚNÍ
Upozor ňujeme občany, kteř í do 

30. 6. 2020 ještě neuhradili poplatek za 
komunální odpad a psy, aby tak neprodle-

ně učinili buď na pokladně OÚ nebo elek-
tronicky na bankovní účet obce Sádek č. 
1283406389/0800, VS: číslo popisné.



INFORMACE PRO NáJEMNÍky hRObOVéhO MÍStA
Vzhledem k tomu, že čísla hrobů (černé 

tabulky) podléhají zkáze rzí a opotřebe-
ním budou tyto vyměněny za malé kruho-
vé se stejnými čísly v souladu se smlouvou 
o nájmu. Označení bude o průměru asi 
5cm a bude nalepeno na obrubník hrobu. 
Hroby se budou lépe obsekávat a uklízet.

V této souvislosti žádáme Vás, kteří 
ukládáte sklenice a plastové lahve za po-
mníky, abyste je uklízeli do kontejneru. 
Jednak je to vaše vizitka, ale také tímto 
jednáním může dojít k poničení zahradní 
techniky i případnému zranění její ob-
sluhy.

A technická poznámka: budete-li po-
třebovat nějak upravovat nebo opravovat 
hrob, nemusíte se na toto dotazovat. Před-
chozí dotaz - projednání je zapotřebí jen 
v případech:

změny hrobu na hrobku, dvojhrobu na 
jednohrob, jednohrobu na dvojhrob nebo 
na urnový hrob,

jinak řečeno při jeho přestavbě z pů-
vodního užití na jiné, ale vždy při změně 
rozměru. Další povinností je nahlášení 
uložení urny po kremaci a dohlášení do-
plňujících zbývajících náležitostí.

správce hřbitova

OhléDNUtÍ ZA ŠkOlNÍM ROkEM 2019/2020
Na začátku školního roku 2019/2020 

jsme završili oslavy 140. výročí založení 
školy výstavou fotografií ze života ve škole 
i mimo ni. Všude ve škole visely fotky, které

ukazovaly, kolik jsme toho v několika 
uplynulých letech zažili a poznali.

Naše škola stojí už 140 let. Její obyva-
telé i ona sama zažili mnohé – zlé i dobré 
časy, události, které se zapsaly do paměti 
všech i takové, na které se už dávno zapo-
mnělo. Když jsme tento školní rok zahajo-
vali, nikoho z nás by jistě ani nenapadlo, 

jak bude jeho jarní část zvláštní a asi ne-
zapomenutelná…

2. září přišlo do školy i se svými rodiči 
14 nových prvňáčků. Čekala na ně krásně-
nazdobená třída, v níž jim jejich paní třídní 
učitelka Martina Hegrová připravila veselé 
přivítání plné kousků v Cirkusové manéži.

Podzim byl naplněný poctivou školní 
prací. Byl čas i na návštěvu dopravního 
hřiště, několik našich šikovných atletů se 
zúčastnilo tradičních závodů v přespolním 
běhu, kde dosáhli výborných výsledků.

V říjnu jsme měli ve škole moc zajíma-
vou návštěvu. Zavítal k nám se svým pro-
gramem ŽIVOT S ASISTENCÍ pan Kuba 
Neubert spolu se svým bratrem a osobním 
asistentem. Pro většinu dětí to bylo první 
setkání s tělesně postiženým člověkem 
a velmi silně na ně zapůsobilo. Moc hez-
ky o tom napsala Terezka Cacková ze 4. 
ročníku:

Můj život s asistencí

Dnes do naší školy přijel na vozíku pan 
Kuba s asistentem Ondrou a mladším brat-

rem Matějem. Byl to první člověk na vozíku, 
kterého jsem viděla a slyšela. Divila jsem se, 
že zvládá pracovat.

Také jsme si zkoušeli tlačit vozík a sedět 
na něm. Matěj nám připravil opičí dráhu, 
Nevěděla jsem, že je tak obtížné s vozíkem 
manipulovat.

Myslím si, že lidé na vozíčku by neměli 
být odstrčeni od ostatních lidí, protože jsou 
trochu jiní.

Vozíčkář Kuba má 36 roků a jeho žena Mili 
je umělkyně. Ta bohužel nemohla přijet, pro-
tože byla nemocná.

Obdivuju všechny, kteří se rozhodnou po-
máhat tak, jako Ondra. Byl to hezký zážitek.

Školní rok ubíhal jako voda a kromě uče-
ní se děti účastnily několika matematic-
kých soutěží – LOGICKÁ OLYMPIÁDA byla 
určena dětem ze všech ročníků. Čtvrťáci 
a páťáci se zúčastnili dvou mezinárodních 
matematických soutěží, LOGICKÁ OLYM-
PIÁDA A SOUTĚŽ PANGEA. Kromě toho 
už tradičně někteří z nich po celý rok plnili 
tříkolovou matematickou soutěž pořáda-
nou SPgŠ a VOŠ v Litomyšli MATÝSEK.

Přišlo úterý 10. března 2020. Tento da-
tum nám asi z našich pamětí dlouho ne-
zmizí. Během dopoledne přišla na všechny 
školy v republice zpráva, že od 11. března 
budou kvůli epidemii koronaviru, který 
se v té době již šířil světem i naší zemí, 
uzavřeny. Byl to pro nás všechny veliký 
šok. Děti si posbíraly do tašek, co mohly, 
dostaly úkoly a všichni jsme se rozešli do 
svých domovů. Nikdo z nás v tu chvíli ne-
tušil, že se do školy vrátíme až 25. května.

Období, kdy jsme se s dětmi učili ze 
svých domovů online přes počítače, note-
booky, tablety či mobily, bylo zvláštní. Ka-
ranténa nás uzavřela doma bez možnosti 
osobního setkávání, děti nemohly běhat 
venku s kamarády, nemohly se věnovat 
svým mimoškolním aktivitám. Začátky 
byly těžké pro všechny – pro učitele, pro 
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SPOlEčENSká kRONIkA
Narozené děti

Naše obec se rozrostla o nového občán-
ka, kterým je Vojtěch Vraspír. Rodičům 
upřímně gratulujeme a přejeme celé rodině 
hodně zdraví. Nechť Vaše děťátko napl-
ní vaše životy štěstím, radostí a  láskou! 

Úmrtí
Svou rodinu, přátele a známé navždy opus-

tili paní Zdeňka Jílková a pan Miloslav Lo-
renc. „Není smrti tam, kde byl život vyplněn 
prací, láskou a obětavostí“.
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děti, pro jejich rodiče. Časem se vše ustá-
lilo, našli jsme si systém pro co nejlepší 
komunikaci, pro online výuku a děti určitě 
nezahálely. Po tři měsíce, co jsme se uči-
li na dálku, udělaly mnoho práce, kromě 
opakování zvládly i naučit se nové učivo. 
Důkaz o tom najdete v blízké budoucnosti 
na školním webu. Za obdobím karantény 
se ve svém slohu ohlédla Terezka Boštíková 
z 5. ročníku:

Karenténa

Když začala karanténa, museli jsme se 
učit doma. Ze začátku jsem myslela, že to ne-
zvládneme. Ale časem se to zlepšilo. Měli jsme 
třídu na internetu ve „Škole v pyžamu (ŠVP)“. 
Každý týden nám tam paní učitelky dávaly 
úkoly z češtiny, matiky, vlastivědy atd. Později 
jsme měli i online hodiny. Paní učitelka nám 
vytvořila i skupinu na sociální síti Přes tu jsme 
si pak začali volat přes videohovor a učili jsme 
se, Hodně mě to bavilo, i když někdy spojení 
nebylo dobré. V ŠVP to bylo taky super.

Tak jsme to tak nějak přežívali. A potom 
jsme se dozvěděli, že půjdeme do školy. Bylo to 
sice dobrovolné, ale já jsem jít chtěla. Koneč-

ně jsem se po dlouhé době viděla s kamarády 
a spolužáky.

Když vláda ČR oznámila, že se 25. květ-
na budou děti moci dobrovolně vrátit zpět 
do školy, přihlásily se nám skoro všechny. 
Moc se těšily na kamarády i na nás dospělé 
a zrovna tak my jsme se těšili na ně. Výuka 
probíhá v jiném režimu, musíme dodržovat 
přísnější hygienická opatření, bohužel ne-
můžeme uskutečnit všechny aktivity, které 
tradičně na konci školního roku probíhají. 
Přesto si poslední týden užijeme, budeme 
se fotit, vyrazíme na celé dopoledne do 
okolí Sádku a ve čtvrtek před vysvědčením 
se čtvrťáci a paní učitelky rozloučí se svý-
mi spolužáky z 5. třídy i s jejich rodiči na 
obecním hřišti i na školní zahradě.

V pátek rozdáme vysvědčení a hurá na 
prázdniny. Doufám, že si je děti užijí co nej-
lépe, pokud možno bez omezení se svými 
blízkými a že budou pestré a plné zážitků.

Naše stará školička projde omlazovací 
kúrou. Po letech snahy se usmálo štěstí 
i na naši obec a ta dosáhla hned na několik 
dotací najednou. A tak se brzy dočkáme 
chodníku, který povede kolem školy k au-

tobusové zastávce a příchod do školy bude 
bezpečnější. V průběhu prázdnin bude ško-
la napojena na kameneckou kanalizaci, 
a především dojde k přestavbě školy – bude 
modernizována školní kuchyně a jídelna 
včetně nového gastronomického vybave-
ní, šatny základní školy, v prvním patře 
přibyde jedna malá třída, tolik potřebný 
kabinet a nové bude i sociální zařízení pro 
žáky i dospělé. A protože už v době

karantény byly opraveny parkety ve 
zbývajících dvou třídách a ty byly spolu 
s chodbami i nově vymalovány, bude škola 
na podzim pomalu k nepoznání. Nastáva-
jící období nebude lehké, ale my všichni 

už jsme zocelení karanténou, a tak to jistě 
zase společnými silami zvládneme.

Na závěr děkuji všem dětem, jejich ro-
dičům i paním učitelkám za to, jak zvládli 
online výuku a vše s ní spojené, za spo-
lupráci a pochopení. Děkuji provozním 
zaměstnancům za práci nad rámec jejich 
povinností na jejich pracovištích ve škole 
a na školní zahradě. Děkuji zřizovateli za 
podporu a zájem, které byly odměněny 
ziskem financí pro uskutečnění všech výše 
uvedených změn. Všem Vám přeji krásné 
léto :-).

Ladislava Plachá, ředitelka školy

OhléDNUtÍ ZA ŠkOlNÍM ROkEM 2019/2020
„Čas letí jako bláznivý, nechytím ho já 

ani ty…“ Máme za sebou další školní rok, 
který byl opravdu jiný než ty předcházející. 
Nikdo z nás asi nečekal, co se na jaře stane 
a všichni jsme se s koronavirovou epidemií 
museli vyrovnat – někdo lépe, někdo hůře. 
Po téměř dvouměsíčním uzavření mateř-
ské školy jsme se koncem května vrátili do 
školky. Děti se s novou situací vyrovnaly 
velice dobře, ale je pravda, že tolik nového 
je v MŠ nečekalo – ruce si umývaly pra-
videlně vždy, nošení roušek na vycházky 
(ze začátku) dětem také žádný problém 
nedělalo. Jediné, na co si děti nemohly 
zvyknout, bylo to, že nám nemohly pomá-
hat – vzít si samy svačinu, jít si samy přidat 
apod. Na jaro jsme měli připraveno několik 
akcí, které se neuskutečnily – poprvé jsme 
neměli jarní besídku, nejeli jsme na celo-
denní výlet, nezajeli si ani na zmrzlinu do 

Poličky atd…Ale jak se říká – všechno zlé je 
pro něco dobré - ve školce prožíváme nyní 
opravdu klidné období. I když počasí tomu 
ne vždy přeje, snažíme se být hodně venku 
- s dětmi jsme hledali při šipkované poklad, 
plně využíváme hřiště, kde děti plní úkoly 
České obce sokolské – hází míčkem do dál-
ky, hrají fotbal, skáčou do dálky, běhají po 
atletické dráze. Rádi navštěvujeme také 
další dětské hřiště s mnoha herními prvky. 
Vedeme děti k lásce k přírodě a proto nás 
celým rokem provázel, skřítek Medovní-
ček“ a jeho velice pěkné knížky.

Doufejme, že už se příroda uklidní a vše 
bude opět tak, jak má být…

Za celou školku Vám všem přeji, abyste 
byli zdraví, v pohodě a užili si krásné léto.

Eva Zdvořilá, vedoucí učitelka
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Jaro bylo pro všechny závodící sportov-
ce velkou neznámou. Jak trénovat každý 
dobře věděl, ale kdy nás budou čekat první 
závody, to bylo dlouho ve hvězdách. Při-
způsobit trénink takové době nebylo vůbec 
jednoduché – ostatně jako další věci běžné-
ho života. Naštěstí se vše pomalu vrací do 
„normálu“ a mohli jsme si už i zazávodit.

Nejmladším našim zástupcem, který se 
letos postavil na start, byl Adam Pražan. 
A že to bylo představení opravdu úspěšné. 
Cílevědomý trénink a talent přinesl svoje 
ovoce. 1. místo na MTB v Jevíčku, i s defek-
tem kola 3. místo ve Velkých Losinách, 1. 
místo na MTB časovce v Poličce, 5. místo 
v Moravské Třebové a druhé místo v Trho-
vé Kamenici. Výborně Adame! Ať se daří 
i v závodech Českého poháru!

V květnu jsme absolvovali MTB soustře-
dění, nakonec místo Moravského krasu 
tady na Vysočině, kde jsme si projeli nej-

hezčí a „nejvýživnější“ místa - od zříceni-
ny Zubštejn až po žulové lomy u Skutče. 
Na start závodů v Jevíčku, jenž se jel jako 
mistrovství Pardubického kraje, v Poličce, 
Moravské Třebové či Trhové Kamenici se 
postavili Jirka Bartoň, Petr Trávníček, Va-
šek Srnský, Vojta Hanyk a Tomáš Lněnička. 
Medailové žně to byly hlavně v Poličce. Ale 
hlavní závody sezóny nás teprve čekají.

Ani v  běhu jsme nezaháleli. Téměř 
všechny závody jara byly zrušeny. Rozhodli 
jsme se tedy pro start v běžeckém seriálu 
Běhej lesy. První jeho zastávka byla na 
Milovech. Výživná 12km trať s výběhem 
Malinské skály, místa s hlubokým blátem, 
kamením či kořeny, přilákala na start té-
měř 700 závodníků. Naše barvy zde hájili 
Tomáš a Jiří Fliedrovi. Tomáš doběhl na 
celkově druhém místě/svoji kategorii vy-
hrál, Jirka na místě 19./druhý ve své kate-
gorii. To bylo pro Tomáše velkou motivací, 

a tak neváhal závodit ani v dosti vzdálené 
Lednici. Lednicko-Valtický areál se během 
víkendových dešťů proměnil v jedno vel-
ké bahno. I tak se závod konal. Za deště 
proběhl Tomáš 13km dlouhou trať spolu 
s dalšími 730 běžci a v nejlepším čase dne 
se stal absolutním vítězem závodu.

Za měsíc tu máme již 8. ročník Sádecké 
pily. 1. 8. to bude MTB závod. Závod se 
opět pojede jako MČR Českých drah. No-
vinkou bude kategorie rodinných týmů 
na 8km trati. Letos poprvé nám nebudou 
s občerstvením pomáhat hasiči. Nicméně 
o občerstvení se nikdo bát nemusí. Napří-
klad pivní pomoc a nápoje bude zajišťovat 
minipivovar Volf ze Širokého Dolu, nejen 

pro závodníky, ale také pro všechny pří-
chozí…tak přijďte ochutnat :-)

Hned další den to bude Run Sádecká 
pila. Trailový běžecký závod na 12km, po 
těžší polovině MTB Sádecké pily. Snad nám 
bude počasí přát a vše se vydaří.

Opět bude vypsaná kategorie Sádečáci, 
uvidíme, kdo z místních borců přijde změ-
řit síly, věříme, že i v rodinných týmech 
uvidíme nějaké zástupce z naší obce. Mapy 
a všechny informace k závodům včetně 
propozic naleznete na nových webových 
stránkách Sádecké pily: http://sadeckapi-
la.f-bikeklub.cz/

Hezké letní dny a sportu zdar!

www.F-bIkEklUb.CZ

 Závod horských kol pro širokou veřejnost 

Součástí Poháru Českomoravské vrchoviny 

POHÁR
ČESKOMORAVSKÉ

VRCHOVINYMTB 
Sádecká

 pila

RUN
Sádecká

 pila

SOBOTA 
1. srpna 2020
10:00 hod.

Start a cíl: 

SÁDEK U POLIČKY 

(fotbalové hřiště)

Přihlášky, propozice, informace, mapy: 

www.sadeckapila.f-bikeklub.cz 

www.f-bikeklub.cz

Tratě: 

41km, 22km, 

Dětské závody 

Rodinné týmy - 8km

NEDĚLE
2. srpna 2020
10:00 hod.

Start a cíl: 

SÁDEK U POLIČKY 

(fotbalové hřiště)

Trať: 

12km / KROS

Běžecký závod pro širokou veřejnost
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hASIčSké OZVĚNy
A je to tu, zima i jaro 2020 je za námi a ač 

to počasí nedává pocítit, začalo nám léto.
I. čtvrtletí jsme zmapovali ve zpravodaji 

1 2020 a co teď s tím druhým, které tak vý-
razně poznamenal koronavirus a nouzový 
stav? Snad jen rekapitulace toho, co jsme 
museli díky nouzovému stavu nakonec 
zrušit:

•	 18. 4. 2020 - Vepřové hody
•	 duben 2020 – sběr kovového odpadu
•	 konec dubna-pálení čarodějnic
•	 26. 5. 2020 - II. kolo postupových 

soutěží okresu Svitavy u nás v Sádku
•	 dvě pohárové soutěže dospělých 

i mládeže
•	 jarní kolo mladých hasičů
•	 okrskové kolo v požárním sportu 

okrsek Borová
Jedna akce, i když v podstatně zmen-

šeném formátu se v této době uskutečnila 
a tou bylo připomenutí si svátku sv. Flo-
riána, patrona hasičů. S tím spojená mše 
svatá za zemřelé a živé hasiče a následné 
položení kytice u pomníku padlých jako 
vzpomínka na padlé ve světových válkách.

Sice je zrušených akcí škoda, ale zdraví 
nás všech a všech kolem nás je to nejdů-
ležitější co máme a je třeba si toho vážit 
a nehazardovat s tím. Proto je zde na místě 
poděkovat nejen všem, kteří vykonávali 
své povolání, a to mnohdy s vlastním ohro-
žením života, ale i všem občanům Sádku 
za zodpovědný přístup a chování v koro-
narovirové době.

Už to ale vypadá, že to nejhorší z této 
doby máme za sebou, a tak se i naše činnost 
pomalu a jistě probouzí do normálu a my 
začneme se zpožděním plnit svoje plány.

V květnu a červnu se nám podařilo za-
kopat retenční nádrž na dešťovou vodu, 

propojit jí jednak s novými svody na hasi-
čárně a zároveň i instalovat potrubí pro na-
pouštění nádrže na požární útoky. Od toho 
řešení si slibujeme podstatně nižší potřebu 
používání vody na požární útoky z jiných 
zdrojů. Téměř vše je na hřišti urovnáno, 
zaseto, tak jenom čekáme až nám travička 
vyroste a hřiště bude komplet celé zelené. 
Hasičárna je kompletně uklizena a vybí-
lena, ovládání vrat a osvětlení v garážích 
provedeno, v plánu máme ještě obklad stěn 
v garáži a především dokončit opravy naší 
techniky, kde nás tak trochu pronásledu-
je jednak stáří, ale také četnost provozu 
původních požárních stříkaček PS 12 a to 
zejména ta, jež pro výcvik používá naše 
mládež. Ke zvážení je v dnešní na počasí 
nevyzpytatelné době nákup výkonného ka-
lového čerpadla pro případné odčerpávání 
vody ze sklepů domů, které je rovněž v této 
době rovněž dosti aktuální téma.

Zahájili jsme rovněž výcvik soutěžních 
družstev ať již mužů, žen, ale i mládeže. 
První soutěž dospělé čeká již v  neděli 
5. 7. 2020 v Hartmanicích a hned týden 
na to v sobotu 11. 7. 2020 organizujeme 
soutěž O pohár starostky obce Sádek my. 
Začínáme v 10,00 hodin a těšíme se na vaši 
účast. My se na oplátku budeme snažit 

postarat nejen o Vaší dobrou náladu, ale 
i žaludky a hezkou podívanou. Poté už to 
pojede pěkně z kopce 25. 7. Nedvězí, 2. 8. 
Kamenec, 8. 8. Oldřiš, 15. 8. Desná… Tra-
dičně se soutěží zúčastní družstva mužů 
A a B, veteránů a družstvo žen. To v po-
rovnání s minulými lety doznalo určitých 
„omlazovacích„ změn, když z kategorie 
starších žáků mezi ženy přestoupila děvča-
ta které nám ze žákyň již věkově odrostla. 
Nyní budou na vlastní kůži zjišťovat jaký je 
to rozdíl mezi těmito kategoriemi, ale ony 
to holky určitě dají a zapadnou.

Naše mládež rovněž zaháji la v ý-
cvik a nejbližší soutěž ji čeká v Kamenci 
29. 8. 2020. Naše soutěž mládeže O pohár 
SDH Sádek je naplánována na 5. 9. 2020, 

rovněž i na tuto akci Vás srdečně zveme 
a těšíme se, že přijdete podpořit naše druž-
stva mladých. Dobrá zpráva především pro 
nás z tábora mládeže je, že se nám daří 
naplnit počty závodníků pro jednotlivá 
družstva starších i mladších a navíc se vra-
cejí i děti, které za nás soutěžily v minulých 
letech a znovu se zapojují.

Na prázdniny máme v plánu ještě tra-
diční taneční zábavu, tentokrát se skupi-
nou Markant a to v sobotu 25. 07. 2020 
a následně v neděli 26. 07. 2020 tradiční 
dětský den.

Jelikož se konečně snad daří posekat 
a následně usušit travní porosty, dávejte 
prosím pozor při uskladnění na dostatečné 
usušení, ať nedojde k nějakému maléru 
a my budeme nuceni vyjet. Totéž samo-
zřejmě i co se týká všech žňových prací 
opatrnost a pečlivost je namístě. Červený 
kohout nikdy nespí.

Tolik z naší koronavirové činnosti asi 
vše, níže už jen pár fotek z činnosti a užijte 
si krásné a pohodové léto a někdy při na-
šich i ostatních akcích se těšíme na shle-
dání a pobavení se.
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